
  
 N                                    SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 

PARANAEDUCAÇÃO 
 

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO 
CNPJ: 02.392.034/0001-02 

Rua dos Funcionários, 1323 – Cabral – Curitiba – Paraná – Brasil - CEP: 80.035-050 

Protocolo: 22.979.052-8 Edital: 17/2024 

Objeto: 

Contratação de empresa prestadora de serviços de medicina e 
segurança do trabalho, abrangendo os serviços de elaboração/revisão 
do PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional), 
elaboração de LTCAT (Laudo Técnico de Condições Ambientais do 
Trabalho, PPP (Perfil Profissiográfico Previdenciário), PGR (Programa 
de Gerenciamento de Risco) e GRO (Gerenciamento de Riscos 
Ocupacionais), LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade), Gestão 
do SST no e-Social (Saúde e Segurança do Trabalho no eSocial) dos 
empregados da PARANAEDUCAÇÃO, utilizando software 
especializado e gestão em saúde e segurança ocupacional, bem como, 
serviços de Assessoria em Saúde e Segurança do Trabalho. Todos os 
documentos – PCMSO, LTCAT, PPP, PGR, GRO, LIP, PPP e SST 
deverão estar em conformidade com a legislação vigente e adequados 
para a implantação no eSocial 

Critério de julgamento: MENOR PREÇO  

Sessão de Abertura: 05 12 2024  

 
 

1. PARTICIPANTES  
Nº EMPRESAS 

01 Boreal Segurança do Trabalho Eireli EPP (desclassificada) 

02 Vidas Emergências Médicas Ltda – CNPJ/MF nº 03.502.533/0001-06 

03 RC Segurança do Trabalho Ltda 

04 Clínica Médica do Trabalho Protege2 Ltda 

05 Noroeste Treinamentos Ltda 

06 Clayton Magalhães de Souza Ltda 

07 Kahi Soluções Ltda 

08 Fábio José Nazario - EPP 

OBSERVAÇÕES: O certame foi realizado no formato eletrônico, por meio do site Licitações-e do Banco do 
Brasil, em que  todas as participantes foram previamente credenciadas. 

  
  
 
 
 
 
 

312
31

Assinatura Avançada realizada por: Daysi de Fatima Toniolo Santos (XXX.614.809-XX) em 16/12/2024 09:31. Inserido ao protocolo 22.979.052-8 por: Danielle Laginski
Freire em: 16/12/2024 09:06.  Demais assinaturas na folha 316a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cab8a8771394ae3f6b15b9178d54a353.



  
 N                                    SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 

PARANAEDUCAÇÃO 
 

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO 
CNPJ: 02.392.034/0001-02 

Rua dos Funcionários, 1323 – Cabral – Curitiba – Paraná – Brasil - CEP: 80.035-050 

2. RESUMO DO OBJETO E PROPOSTA COMERCIAL – ARREMATE  

ITEM OBJETO 
QTDADE  

ESTIMADA/ 
FUNCION. 

PREÇO 
MENSAL 
MÁXIMO/ 

FUNCIONÁRIO 

PREVISÃO 
MENSAL 

POR 
 FUNCIONÁRIO 

PREVISÃO  
TOTAL 

P/ 12 MESES 

1 

Contratação de empresa prestadora de 
serviços de medicina e segurança do 
trabalho, abrangendo os serviços de 
elaboração/revisão do PCMSO, elaboração 
de LTCAT, PPP, PGR e GRO, LIP, Gestão do 
SST no e-Social (Saúde e Segurança do 
Trabalho no eSocial) dos empregados da 
PARANAEDUCAÇÃO, utilizando software 
especializado e gestão em saúde e 
segurança ocupacional, bem como, serviços 
de Assessoria em Saúde e Segurança do 
Trabalho 

395 R$ 7,06 R$ 2.788,70 R$ 33.464,40 

Após etapa de lances, a vencedora do lote  não ofereceu melhor negociação quanto ao valor arrematado, finalizando no 
valor de R$ 7,06 (sete reais e seis centavos) por funcionário. 
A empresa encaminhou os documentos de habilitação e proposta comercial  conforme fls. 220/302. 
A Comissão de Licitação consultou a idoneidade da empresa no site Relação de inabilitados (tcu.gov.br) e no Portal da 
Transparência CEIS, atestando ser a mesma IDÔNEA 

 
  

3. HABILITAÇÃO  
LOTE   EMPRESA  HABILITAÇÃO  

Único Vidas Emergências Médicas Ltda Sim  

OBSERVAÇÕES: Recebidos os documentos de habilitação e a proposta comercial atualizada dentro 
do prazo previsto em Edital, concluiu-se pela sua aprovação, estando de acordo com o exigido no 
edital, restando a empresa arrematante habilitada.  

  
  

4. HABILITAÇÃO TÉCNICA  

LOTE   EMPRESA  HABILITAÇÃO 
TÉCNICA  

Único Vidas Emergências Médicas Ltda Sim  

OBSERVAÇÕES: A empresa acima citada encaminhou o contido no item “8.1.4.” do Edital para 
análise técnica e concluiu-se pela sua aprovação, estando de acordo com o exigido no edital, 
restando a empresa arrematante habilitada.  

  
  
 
 

313
31

Assinatura Avançada realizada por: Daysi de Fatima Toniolo Santos (XXX.614.809-XX) em 16/12/2024 09:31. Inserido ao protocolo 22.979.052-8 por: Danielle Laginski
Freire em: 16/12/2024 09:06.  Demais assinaturas na folha 316a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cab8a8771394ae3f6b15b9178d54a353.



  
 N                                    SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 

PARANAEDUCAÇÃO 
 

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO 
CNPJ: 02.392.034/0001-02 

Rua dos Funcionários, 1323 – Cabral – Curitiba – Paraná – Brasil - CEP: 80.035-050 

5. RECURSO 
LOTE   EMPRESA  RECURSO  

Único Vidas Emergências Médicas Ltda Não  

OBSERVAÇÕES: Na data de 13 de dezembro de 2024, entre às 08h45, na plataforma licitacoes-e, o 
lote único teve sua situação alterada para declarar vencedora a empresa VIDAS EMERGÊNCIAS 
MÉDICAS LTDA. Conforme determinado no item 9, do Edital de Pregão Eletrônico, “declarado 
vencedor, qualquer Licitante poderá, em campo próprio do sistema eletrônico do Banco do Brasil 
(licitações-e), manifestar motivamente sua intenção de recorrer no prazo de 24 horas, sob pena de 
preclusão”. No caso em tela, decorrido o prazo antes mencionado, não houve registro de intenção 
de recurso, ou seja, o prazo transcorreu in albis, tornando definitiva, portanto, a decisão anterior que 
declarou a empresa mencionada como vencedora do certame. 

 
 

6. JULGAMENTO   
Diante de todo o exposto, adjudica-se o lote único do Pregão Eletrônico nº 17/2024 à 
empresa VIDAS EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA, estando apta para celebração do 
Contrato, cumpridas as condições estabelecidas no Edital.  

 
 

Curitiba, (datado eletronicamente)  
  
 

(assinado eletronicamente) 
Aline Maria Barbosa Elias  

Pregoeira  
  
  

 (assinado eletronicamente) 
Daysi de Fátima Toniolo  

Equipe de Apoio  
  
  

 (assinado eletronicamente) 
Amanda Ávila Daros  

Equipe de Apoio  
  
  
 

314
31

Assinatura Avançada realizada por: Daysi de Fatima Toniolo Santos (XXX.614.809-XX) em 16/12/2024 09:31. Inserido ao protocolo 22.979.052-8 por: Danielle Laginski
Freire em: 16/12/2024 09:06.  Demais assinaturas na folha 316a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cab8a8771394ae3f6b15b9178d54a353.



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 12/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 16/12/2024 08:58:04

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 03.502.533/0001-06

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

315
31

Assinatura Avançada realizada por: Daysi de Fatima Toniolo Santos (XXX.614.809-XX) em 16/12/2024 09:31. Inserido ao protocolo 22.979.052-8 por: Danielle Laginski Freire em: 16/12/2024 09:06.  Demais assinaturas na folha 316a. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cab8a8771394ae3f6b15b9178d54a353.



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo:  
 
CPF/CNPJ: 03.502.533/0001-06 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:59:48 do dia 16/12/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: YYVZ161224085948 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

316
31

Assinatura Avançada realizada por: Daysi de Fatima Toniolo Santos (XXX.614.809-XX) em 16/12/2024 09:31. Inserido ao protocolo 22.979.052-8 por: Danielle Laginski
Freire em: 16/12/2024 09:06.  Demais assinaturas na folha 316a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cab8a8771394ae3f6b15b9178d54a353.



316a
31

Documento: 3.8.Ataadjhom.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Daysi de Fatima Toniolo Santos (XXX.614.809-XX) em 16/12/2024 09:31 Local: FUN/DEP/COF, Amanda Avila
Daros (XXX.460.178-XX) em 16/12/2024 11:49 Local: FUN/DEP/COF.

Assinatura Simples realizada por: Aline Maria Barboza Elias (XXX.728.279-XX) em 16/12/2024 13:12 Local: PREDUC/DAF/RH.

Inserido ao protocolo 22.979.052-8 por: Danielle Laginski Freire em: 16/12/2024 09:06.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
cab8a8771394ae3f6b15b9178d54a353.


